954 Quando Episcopus ad Ecclesiam cathedralem accedit cum cappa, ut assistat Missæ cantatæ, Vesperis, vel Processioni, vel ut concionem audiat, vel alia de causa, Dignitates, & Canonici tenentur capitulariter in habitu canonicali ipsum recipere a suo cubiculo, & associare ad eandem, & similiter ad idem reducere juxta Cæremoniale Episcoporum. S. R. C. 7. *Jul.* 1724. in *Aquilana.* Juxta Cæremoniale Episcoporum, scilicet: *Præbunt familiares Episcopi, & si aderit Magistratus, aut alii nobiles, & illustres viri, immediate ante Episcopum, cum ipse Episcopus, & post eum sequentur Canonici bini, juxta antiquam, & canonicam disciplinam. Quod si fuerit Archiepiscopus, aut alius utens Cruce, ipsa Crux immediate ante Archiepiscopum per aliquem Capellanum deferatur, imagine Crucifixi ad Archiepiscopum conversa, inter quam, & Archiepiscopum nullus omnino incedit. Eo ordine procedat usque ad portam primariam, Cærem. Episcop. lib. 1. cap. 15. num. 3.* Vide *num. ant.*

955 Licitum est Capitulo eligere Magistrum Cæremoniarum ab Episcopo confirmandum. S. R. C. 17. *Julii* 1734. in *Monopolitana.* Vide *num. 190. & 948. seq.* Magistrum Cæremoniarum) secundum non vero primum, prout in *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 5. & in Brevis Clem. P. XI. die 6. Junii 1708.* Vide *num. seqq. 160. & 948. seqq.*

956 Episcopus justis de causis in Cæremoniali Episcoporum præscriptis confirmationem Magistri Cæremoniarum a Capitulo factam potest denegare, nec tenetur causas exprimere. S. R. C. 17. *Julii* 1734. in *Monopolitana.* Justis de causis in Cæremoniali Episcoporum præscriptis, quæ forte sunt. *Ut duo, si fieri possit, de gremio suæ Ecclesiæ aspectu, & statura corporis convenienti, & multo magis scientia, & bonis moribus præditi, experti, & dociles ad hujusmodi onus assumantur, quorum primus vigesimo quinto saltem attingat annum, sitque in presbyterali ordine constitutus, bonis artibus instructus, & si fieri possit juris Canonici, vel Theologici intelligentiam habeat, divinorum Officiorum, ac rituum ecclesiasticorum assiduus & diligenter percrutator.* *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 5. num. 1.* Vide etiam *num. seqq. 160. & 948. seqq.*

957 Magister Cæremoniarum non censeri debet electus privative, etiam quoad omnes functiones Episcopales, & assistentias præstari solitas Episcopo tam intra, quam extra Ecclesiam cathedralem. S. R. C. 17. *Jul.* 1734. in *Monopolitana.* Vide *num. ant. & seqq.*

958 Episcopo licitum est alium Magistrum Cæremoniarum eligere pro omnibus functionibus ab ipso peragentis, & aliis ipso præsentibus explendis, tam intra, quam extra Ecclesiam cathedralem. S. R. C. 17. *Jul.* 1734. in *Monopolitana.* Vide *num. ant. & seqq.*

959 Magistro Cæremoniarum ab Episcopo electo omnes capitulares tenentur obedire quoad ea, quæ divinum cultum

lebratione Missæ cantatæ, & Vesperarum de turno in propria hebdomada, sed subrogare tenetur alium; in solemnioribus vero festis de licentia Episcopi debet uti faldistorio, & indumentis pontificalibus; S. R. C. 10. Apr. 1728. in Anagnina. Vide num. ant. Vide etiam pag. 240. Merati.

925 Decretum jam concessum Patribus Trinitariis die 12. Julii 1727. celebrandi Dominica secunda Octobris Officium Beatæ Mariæ Virginis sub titulo de Remedio, ad tollendas rixas, & contentiones inter hos, & Patres Beatæ Mariæ de Mercede, accedentibus etiam particularibus instantiis Patris generalis Ordinis Prædicatorum, & Patris generalis Carmelitarum, revocandum esse statuit. S. R. C. die 21. Januar. 1730. annuente Benedicto XIII. die 29. Julii 1730. Constit. que incipit Emanavit.

926 Canonici, & Beneficiati, dum occasione benedictionis Angustissimi Sacramenti singulis Dominicis post Completorium cantatur Hymnus *Pange lingua*, non tenentur descendere a choro, sed flexis genibus canere ante Venerabile, & remanere possunt in eorum stallis choralibus. S. R. C. 26. Aug. 1730. in Avenioncn. Adest in Ecclesia metropolitana Avenionensi onus ex testamento exponendi SS. Sacramentum omnibus Dominicis; cum hoc, ut Canonici, & Beneficiati descendat a choro, & genuflexi ante Eucharistiam cantent hymnum *Pange lingua*. Cum vero anno 1603. Egidius Berton testator reliquisset hanc suam voluntatem, chorus positus erat a latere altaris, & non nisi per aliquos gradus descendebatur in planum; nunc autem scilicet anno 1730. in quo hujus decreti emanatio orta est, in eodem plano post altare majus, ideo S. R. C. optime statuit ( licet hæredibus reclamantibus ) ut Canonici &c. non descendant, quia revera sunt ante SS. Sacramentum genuflexi.

927 Confuevit Clerus Ordinis Hierosolymitani hætenus celebrare sub ritu duplici majori Festum S. Sebastiani Martyris, Patroni minus principalis prædicti Ordinis, & Titularis Capellæ Linguz Alverniæ; erectæ in Ecclesia majori S. Joannis Baptistæ ejusdem Ordinis, translato in primam diem non impeditam Festo S. Fabiani Papæ, & Martyris sub ritu semiduplici; & quia, ut asseritur, emanatum fuit decretum ab hac S. Rit. Congregatione usque de die 22. Novem. 1698. quo declaratum est, quod Festum S. Fabiani non transferatur, sed celebretur una cum S. Sebastiani, ideo humiliter postulat, ut possit solitum servare, non obstante dicto decreto, aliusque rationibus; & resolutum fuit, quod servari debeat decretum emanatum die 22. Novem. 1698. Ita S. R. C. 16. Sept. 1730. in una Ordinis Hierosolymitani, seu Meliten. Decretum enuntiatum habes sub num. 716. Quid statuat, cum S. Sebastianus sit patronus titularis, Vide num. 25.